(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
__
_________
20
2
5

№
____
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
муниципального

образования город
Саяногорск

Саяногорск
городтын
 уста
f
-
настаа
администрация
города
саяногорска
Россия
Федерациязы
Хакас
Республиказы
Муниципальнай

п
ÿд
i
ст
i
ң

устағ-пастаа
Саяногорск город
)

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 29.05.2020
№ 280

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756» руководствуясь статьёй 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утверждённого решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 приложения к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 29.05.2020 № 280 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования город Саяногорск изменения, изложив его в следующей редакции:
«4. Средства резервного фонда Администрации муниципального образования город Саяногорск направляются на финансирование расходов:
- на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;
- на проведение поисковых и аварийно-спасательных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- на проведение мероприятий по предупреждению и предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции;
- на оказание единовременной материальной помощи жителям муниципального образования город Саяногорск, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Саяногорск;
- на проведение мероприятий по развёртыванию и содержанию пунктов временного размещения и питания граждан, пострадавших от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- на выполнение иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- на проведение мероприятий местного уровня по гражданской обороне».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                      				    Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск			О.Ю. Воронина

Заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам				Ю.Д. Синкина

Руководитель Бюджетно-финансового
управления администрации
муниципального образования г. Саяногорск                        И.А. Пожар

Главный бухгалтер Администрации
муниципального образования г. Саяногорск                       А.В. Шурупова

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                      					 	Л.В. Байтобетова

Исполняющий обязанности начальника
Управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации
муниципального образования город Саяногорск		А.Ю. Хрунков

Проект настоящего постановления размещён на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 26.03.2025 по 31.03.2025.

Исп. Ведущий специалист Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск Рудакова Надежда Александровна
тел. 8 (39042) 2-21-01

[bookmark: _GoBack]Рассылка: дело, Глава муниципального образования город Саяногорск, первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск, главный бухгалтер Администрации муниципального образования г. Саяногорск, руководитель Бюджетно-финансового управления администрации муниципального образования г. Саяногорск, Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, КонсультантПлюс.
image1.png